Tandem de his, quæ in hac epistola pervenisse ad nos memoravimus, quantum Domino inspirante, ex sanctarum Scripturarum atque catholicorum Patrum doctrina, pro nostra mediocritate sensimus; compellente veritate et superimposito ministerio diximus, nullius sanæ præjudicatis sententiæ, nec dehonorantes auctoritatem. « Neque enim quisquam nostrum, ut olim sanctus Cyprianus dixerat (conc. Carthag. 1), episcopum se esse episcoporum constituit, aut tyrannico terrore ad obsequendi necessitatem collegas suos adigit, quando habeat omnis episcopus (salvo per omnia privilegio sanctæ et apostolicæ primæ in toto orbe terrarum Romanæ sedis, atque ipsius pontificis domni Nicolai papæ, et decreto sanctarum canonum sancto Spiritu conditorum), pro licentia libertatis et potestatis suæ arbitrium proprium, tam qui judicari ab alio non possit, quam nec ipse potest alterum singulariter judicare: sed sicut dicit Apostolus (Rom. xiv), unusquisque in suo sensu abundans, expectemus universi judicium Domini nostri Jesu Christi, qui unus et solus habet potestatem, et præponendi nos in Ecclesiæ suæ gubernatione, et de actu nostro judicandi. »

Hoc tantum omnes dominos et sacerdotes nostros, et nos cum illis pariter admonemus, ut secundum præceptionem magni Leonis papæ ad Rusticum Narbonensem episcopum (epist. 95): « In his quæ dubia fuerint vel obscura, id noverimus sequendum, quod nec præceptis evangelicis contrarium, nec decretis sanctorum evanescat adversum. »

Porro quia Redemptor noster, qui rex nobis pariter et sacerdos fieri dignatus est, sacerdos videlicet, ut nos a peccatis hostiæ suæ passionis emundet, rex, ut regnum nobis perennè tribuat, regnumque nos Deo et sacerdotes faciat, ac solus utrumque dignitate et nomine, rex scilicet, et sacerdos essentialiter fieri potuit, duo providentia sua constituit, ut sanctus Gelasius ad Anastasium imperatorem scripsit, quibus principaliter mundus hic regitur, id est auctoritatem sacram pontificum, et regiam potestatem, in quibus tanto gravius pondus est sacerdotum, quanto etiam pro ipsis regibus hominum in divino reddituri sunt examine rationem, de his duabus

707 excellentissimis dignitatum personis, beati Cypriani pontificis et martyris gloriosi sententias huic opusculo subnectere dignum duximus, ut attendentes ad formam sui nominis, quantum patitur humana fragilitas, in nullo exorbitent a regula sibi ab eodem pontifice pontificum, et rege regum tradita

locum primatus habiturus est. Omnes namque, quoscumque peccatores sub se in presenti habuit, supra se modo plagali, in illa futura pœna habebit.